
РЕШЕНИЕ  
Представительного Собрания Черемисиновского района  

Курской области 
 
от 22.11.2018 №19 
п. Черемисиново 
 
О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области от 17.08.2018 №336 «О Правилах 
пенсионного обеспечения муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Черемисиновского района» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2018 года №56-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и 
совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из 
обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 
нуждаемости», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области 
от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» 
Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области 
РЕШИЛО: 

1. Главу 8 «Заключительные положения» Правил о пенсионном 
обеспечении муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Черемисиновского района, утвержденных решением Представительного 
Собрания Черемисиновского района Курской области от 17.08.2018 №336 «О 
Правилах пенсионного обеспечения муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Черемисиновского района» дополнить новым 
пунктом 11.3. следующего содержания: 

«11.3. Информация о назначении и выплате пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
Черемисиновского района размещается в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения. Размещение и 
получение указанной информации в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения осуществляется в 
соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999г. №178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи.». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 17.08.2018 года. 
 
Глава Черемисиновского района                      М.Н. Игнатов 
Курской области 


